
Rada města Velké Meziříčí

PŘEHLED USNESENÍ

z 10. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 1. 2. 2023

206/10/RM/2023 Určení ověřovatelů zápisu z 10. schůze rady města ze dne l. 2. 2023

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 10. schůze rady města ze dne l. 2. 2023 Mgr. Josefa Prokopa a MUDr. Petra
Judu

4.
5.

6.

7.

8.

9.

207/10/RM/2023 Schválení programu 10. schůze rady města konané dne l. 2. 2023

I. Rada města schvaluje
program 10. schůze rady města ze dne l. 2. 2023:

l. Zahájení

2. Určení ověřovatelů zápisu z 10. schůze rady města ze dne l.
2. 2023

3. Schválení programu 10. schůze rady města konané dne l. 2.
2023
Připomínky k zápisu z 9. zasedání rady města
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor -
zasedací místnosti v l. patře budovy radnice
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku pare.
č. 2823, k. u. Velké Meziříčí, úl. Zámecká
Návrh na darování části pozemku pare. č. 703/1, k. u. Velké
Meziříčí Kraji Vysočina
Návrh na směnu částí pozemku pare. č. 952/1 za část
pozemku pare. č. 535 a pare. č. 715/3, k. u. Svařenov
Uzavření dodatku nájemní smlouvy se společností BigBoard
Praha, a. s., umístění reklamního zařízení na pare. č. 3967

10. Změna nájemní smlouvy se společností BigBoard Praha, a. s.,
umístění reklamního zařízení na pare. č. 5894/2

11. Změna nájemní smlouvy s Agility Velké Meziříčí, z. s. -
rozšířeni nájmu na pare. č. 5492 k. u. Velké Meziříčí

12. Změna dohody o průchodu a úhradě nákladů se společností
AVISTA TEAM s. r. o.

13. Dohoda o poskytnutí plnění za uložení plynovodu do pozemků
pare. č. 535 a 715/3, k. u. Svařenov

14. Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5917/16, k. u. Velké
Meziříčí, TS Hasiči

15. Zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru
16. Prodloužení nájemních smluv na byty a ubytovací jednotku
17. Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt dohodou
18. Pohledávky plynoucí z nájmu byti3 a nebytových prostor za

IV. Q 2022
19. Zpráva o činnosti bytové komise za IV. čtvrtletí 2022
20. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

594 Ol Velké Meziříčí ' -"--•-----'"'-'
21. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

594 Ol Velké Meziříčí ' " - "~ --"'"



22. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

23. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

24. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

25. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

26. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9,
594 Ol Velké Meziříčí

27. Rozpočtové opatření - veřejné osvětlení úl. Generála Jaroše
28. Rozpočtové opatření-dar na studentský ples Gymnázia
29. Rozpočtové opatření - varný kotel do školní jídelny Poštovní
30. Výstava historických vozidel dne 14. 5. 2023
31. Osnova a plán veřejnosprávních kontrol příspěvkových

organizací na rok 2023
32. Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení

dotace

33. Ceník pronájmů v místní části Hrbov
34. Souhlas s přijetím daru Muzeum Velké Meziříčí
35. Souhlas s přijetím daru ZS Sokolovská
36. Souhlas s vyřazením majetku
37. Program prevence kriminality MVCR
38. Žádost o snížení nájmu v Hasičské zbrojnici pro Country

kapelu Stetson
39. Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s. r. o. za měsíc

leden 2023
40. Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s. r. o.

Velké Meziříčí za měsíc leden 2023

41. Zapojení transferů do rozpočtu města
42. Rozpočtové opatření - dar o. p. s. Zdravotní klaun
43. Rozpočtové opatření - vratká dotace v rámci finančního

vypořádání
44. Komise rady města - personální obsazení komisí
45. Různé
46. Závěr

208/10/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor - zasedací
místnosti v l. patře budovy radnice

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor - zasedací místnosti o rozloze 43 m2 v prvním patře
budovy č. p. 29, která je součástí pozemku p.č. 272 v k. ú. Velké Meziříčí - radnice, Radnická 29/1,
Velké Meziříčí mezi půjčitelem městem Velké Meziříčí a vypfijčitelem Sdružením obrany spotřebitelů
- Asociace, z.s. se sídlem Mečová 368/5, 602 00 Brno za účelem provozování bezplatné osobní
poradny. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let od podpisu smlouvy s tím, že pokud půjčitel
nebo vypůjčitel nejpozději 30 dnů před ukončením doby výpůjčky písemně neoznámí druhé smluvní
straně, že na prodloužení doby výpůjčky netrvá, prodlužuje se doba výpůjčky vždy o další l rok.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. Připravit smlouvu o výpůjčce k podpisu
Termín: 14. 4. 2023



209/10/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku pare. č. 2823, k.
u. Velké Meziříčí, úl. Zámecká . ^-<— — -— ^—...... ^_... .. ̂ ^,

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o výpůjčce části o výměře cca l m2 z pozemku care. č. 2823, k. u. Velké Meziříčí
za účelem umístění odrazového zrcadla s

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou 5 let od podpisu smlouvy s tím, že pokud pfijčitel nebo
vypůjčitel nejpozději 30 dnů před ukončením doby výpůjčky písemně neoznámí druhé smluvní straně,
ze na prodloužení doby výpůjčky netrvá, prodlužuje se doba výpůjčky vždy o další l rok.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit k podpisu smlouvu o výpůjčce

Termín: 14.4.2023

210/10/RM/2023 Návrh na darování části pozemku pare. č. 703/1, k. ú. Velké Meziříčí l
Vysočina

I. Rada města schvaluje
zveřeJ"éni záměru darování části pozemku pare. č. 703/1 o výměře 12 m2 (dle GP nová pare. č.
^??/.3L^e_y-ITtnJ5t^ÍMěsta velkéMeziříčí KraJi Vysočina a doporučuje zastupitelstvu města schválit
d^rován^ předmětného pozemku Kraji Vysočina se sídlem v Jihlavě, Zižkova 1882/57, 586 Ol Jihlava,
IČO: 70890749. ' ' --, ---. --—, -,—— —„». ^,
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr darování, sdělit usnesení Kraji Vysočina a připravit materiál na projednání
zastupitelstvem města.

Termín: 28.2.2023

211/10/RM/2023 Návrh na směnu částí pozemku pare. č. 952/1 za část pozemku pare. č.
535 a pare. č. 715/3, k. u. Svařenov

I. Rada města schvaluje
^l'^^en^^mél'u,smeny-čá?ti ° vyměře 13 m2 z pozemku pare. č. 952/1 (dle GP nová pare. č.
.

9??/^1)'<?S^ ° vyměre 8 m2 z pozemku pare. č. 952/1 (dle GP nová pare.' č. 952/12)"'al'části o
yyměře. 18 m2 z poz.emku parc-č- 952/1 (dte Gp nová Parc^ č. 952/13), k.' u. Svařenov ve/vFastnictví
Města Velké Meziříčí za část o výměře 45 m2 z Dozemku Dare. č. 715/3 (dle GP díl "a"} k. ' u. Svarenov
ve společném jmění
a část o výměře 128 DO re. č. 535 (dle G díl "b"), k. u. Svařenov ve vlastnictví

„,,„,., . „ a doDoručuie zastupitelstvu města schválit
směnu předmětných částí pozemků s .-—-.. -— -^-^
bude s doplatkem k tíží Města Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. provést zveřejnění záměru směny, sdělit usnesení rady města žadatelům a připravit materiál
pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 28. 2. 2023



212/10/RM/2023 Uzavření dodatku nájemní smlouvy se společností BigBoard Praha, a. s.,
umístění reklamního zařízení na pare. č. 3967

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 2 nájemní smlouvy ze dne 26. 10. 2011 ve znění dodatku č. l ze dne 30.6.2021
uzavřené mezi městem jako pronajímatelem a společností BigBoard Praha, a. s., se sídlem Na strži
2097/63, Krč, 140 00 Praha 4,IČ: 242 26 491 jako nájemcem na umístění reklamního panelu na
pozemku pare. č. 3967 u dálnice Dl, obec a k. u. Velké Meziříčí, a to tak, že město je oprávněno v
měsíci květnu a srpnu každého roku bezplatně umístit reklamu na obě části reklamní plochy a
společnost BigBoard Praha, a. s. je povinna umožnit umístění reklamy. Ostatní ustanovení zůstávají
v platnosti.
II. Rada města ukládá

l. Mgr. Anně Kovářové

1. 1. připravit k podpisu dodatek nájemní smlouvy.
Termín: 28.4.2023

213/10/RM/2023 Změna nájemní smlouvy se společností BigBoard Praha, a. s., umístění
reklamního zařízení na pare. č. 5894/2

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy ze dne 18.9. 1998 ve znění dodatku č. l z 2.3.2007,
dodatku č. 2 z 17. 9. 2013 a dodatku č. 3 ze 17. 9. 2018, uzavřené mezi městem jako pronajímatelem
a společností BigBoard Praha, a. s., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, IC: 242 26 491
jako nájemcem na umístění reklamního panelu na pozemku pare. č. 5894/2 u dálnice Dl, obec a k.
u. Velké Meziříčí, a to tak, že se prodlužuje nájemní doba o pět let, t. j. do 18. 9. 2028 s možností
okamžitého ukončení nájemní smlouvy v případě, že by bylo umístění reklamního panelu v rozporu
se zákonem, a dále tak, že město je oprávněno v měsících květen až srpen každého roku bezplatně
umístit reklamu na jednu část reklamní plochy - panel č. 1851243, směr Praha a společnost BigBoard
Praha, a. s. je povinna umožnit umístění reklamy. Ostatní ustanovení zůstávají v platnosti.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města společnosti, zveřejnit záměr změny smlouvy a připravit materiál
projednání rady města

Termín: 15. 3. 2023

214/10/RM/2023 Změna nájemní smlouvy s Agility Velké Meziříčí, z.s. - rozšíření nájmu na
pare. č. 5492 k. ú. Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru změny nájemní smlouvy ze dne l. 8. 2012 ve znění dodatku č. l z
1.8. 2012 uzavřené mezi Městem Velké Meziříčí ako Drona'ímatelem a Agility Velké Meziříčí, z. s. se
sídlem jako nájemcem, a to tak, že se
rozšiřuje pronajímaná plocha z 1.000 m2 na plochu 2. 150 m2 z parcely pare. č. 5492, k. ú. Velké
Meziříčí. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města Agility Velké Meziříčí, z. s., zveřejnit záměr změny smlouvy a
připravit materiál projednání rady města.

Termín: 15. 3.2023



215/10/RM/2023 Změna dohody o průchodu a úhradě nákladů se společností AVISTA
TEAM s.r.o.

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru změny dohody o próchodu a úhradě nákladů ze dne 25. 3. 2019 uzavřené mezi
Městem Velké Meziříčí jako oprávněným a společností AVISTA TEAM s. r. o. jako vlastníkem, a to tak,
že se zvyšuje úhrada části nákladů vynaložených na provoz průchodu, které se zavázalo vlastníkovi
hradit město, takto:
- v období od l. 4. do 31. 10. ze 4. 000 Kč/měsíc bez DPH na 6. 000 Kč/měsíc bez DPH
- v období od l. 11. do 31. 3. ze 6. 000 Kč/měsíc bez DPH na 8. 000 Kč/měsíc bez DPH,
a dále tak, že od l. l. 2024 se budou shora uvedené náklady pravidelně valorizovat o míru inflace,
která bude vyjádřena jako přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za předchozí
rok, který je publikován Českým statistickým úřadem.
Ostatní ustanovení dohody o průchodu a úhradě nákladů zůstávají v platnosti.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení rady města společnosti, zveřejnit záměr změny smlouvy a připravit materiál
pro jednání rady města

Termín: 31. 3.2023

216/10/RM/2023 Dohoda o poskytnutí plnění za uložení plynovodu do pozemků pare. č.
535 a 715/3, k.ú. Svařenov

I. Rada města schvaluje
zvěře není záměru uzavření dohody mezi Městem Velké Meziříčí a

o poskytnutí plnění za uložení podzemního vedení olvnovodu části pozemku pa
715/3, k. u. Svařenov ve společném jmění

a do části Dozemku pare. č. 535, k. u. Svařenov ve vlastnictví

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. provést zveřejnění záměru, sdělit usnesení rady města žadatelům a připravit materiál pro
zasedání rady města.

Termín: 31. 3. 2023

217/10/RM/2023 Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5917/16, k. u. Velké Meziříčí, TS
Hasiči

I. Rada města odkládá

bod Žádost o prodej části pozemku pare. č. 5917/16, k. ú. Velké Meziříčí, TS Hasiči
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. připravit materiál na schůzi rady města

Termín: 28. 2. 2023

218/10/RM/2023 Zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru

I. Rada města schvaluje



zveřejnění záměru pronájmu nebytového prostoru -Velké Meziříčí č. e. 898, který je součástí
pozemku p.č. 5235, obec a k. ú. Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Aleně Halasové

1. 1. zveřejnit záměr pronájmu nebytového prostoru - Velké Meziříčí č. e. 898, který je součástí
pozemku p.č. 5235, obec a k. ú. Velké Meziříčí.

Termín: 28. 2. 2023

219/10/RM/2023 Prodloužení nájemních smluv na byty a ubytovací jednotku

I. Rada města souhlasí
s prodloužením nájemních smluv na uvedené byty a ubytovací jednotku za podmínek, že mají
nájemci uhrazeny veškeré dluhy vůči městu Velké Meziříčí a u domů postavených s použitím
dotací splňují dotační podmínky.

• bvt na adrese Nad Sv. Josefem 238/1 ve Velkém Meziříčí s
do 31. 08.2023.

• bvt na adrese Hornoměstská 359/29 ve Velkém Meziříčí s
do 29. 02.2024,

• ubytovací jednotka na adrese Uhřínovská 540/20 s do
29.02.2024,

• na adrese Karlov 1001/3 ve Velkém Meziříčí s
do 31. 08.2023,

• na adrese Karlov 1001/3 ve Velkém Meziříčí s do
31. 08.2 23,

• na adrese Bezručova 1520/7 ve Velkém Meziříčí s do
31. 08,2023,

• byt na adrese Bezručova 1543/12 ve Velkém Meziříčí s do
29. 02.2024,

• byt na adrese Bezručova 1543/12 ve Velkém Meziříčí s
do 3 .2023,

• byt na adrese Nad Sv. Josefem 1720/15 ve Velkém Meziříčí s
do 29.02.2024,

• na adrese Čermákova 1927/4 ve Velkém Meziříčí s do
31.08 023,

• byt na adrese Čermákova 2009/49 ve Velkém Meziříčí s
do 29.02.2024,

• byt ionýrská 2011/5 ve Velkém Meziříčí s
do 29.02.2024,

• byt na adrese Čermákova 2064/8 ve Velkém Meziříčí s
o 2 r ky,

• byt na adrese Čermákova 2065/10 ve Velkém Meziříčí s
o 2 roky,

• byt na adrese Čermákova 2065/10 ve Velkém Meziříčí s

o 2 roky,
• byt na adrese Čermákova 2066/57 ve Velkém Meziříčí s

o 2 roky.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit k podpisu dodatky na byty a ubytovací ednotku na adrese Nad Sv. Josefem 238/1
, Hornoměstská 359/29 ), Uhřínovská 540/20

Karlov 1001/3 ), Bezručova 1520/7 ),



1543/12
1927/4

), Nad Sv. Josefem 1720/15 / ), Čermákova
^ Čermákova 2009/49 , Pionýrská 2011/5
-ermákova 2064/8 ř Čermákova 2065/10 (

, Čermákova 2066/57 ̂ ).

Termín: 28.2.2023

220/10/RM/2023 Žádost o ukončení nájemní smlouvy na byt dohodou

I. Rada města schvaluje
ukončení náemní smlouvy na byt na adrese Bezručova 1543/12, 594 Ol Velké Meziříčí s

dohodou k 31. 03. 2023.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit dohodu o ukončení nájemní smlouvy na byt s
1543/12).

(Bezručova

Termín: 31. 3.2023

221/10/RM/2023 Pohledávky plynoucí z nájmu bytů a nebytových prostor za IV. Q 2022
I. Rada města bere na vědomí

informace o nedoplatcích na nájemném a platbách za služby v bytech a nebytových prostorách.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové
1. 1. předložit RM pohledávky za I. Q 2023.

222/10/RM/2023 Zpráva o činnosti bytové komise za IV. čtvrtletí 2022

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o činnosti bytové komise.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Magdaléně Kašparové

1. 1. připravit do RM zprávu o činnosti bytové komise za I.Q 2023.

Termín: 30.4.2023

Termín: 30.4.2023

223/10/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594
Velké Meziříčí ' ~ -'~'~" """" •"" -*-—" " "—'- —/-'/

I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouvy na byt
Meziříčí s

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9 594 Ol Velké

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude obsahovat
ujednání o obnovovaní nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že nájemce
neoznámí že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud nájemce
dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti, kteří maj^'



s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného 74,-
Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

224/10/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření náiemní smlouw na bvt v Bytovém domě pro seniory U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. Pokud
pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle
kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu
jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce
povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5. 2023

225/10/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná"emní smlouvy na byt v Bytovém domě pro seniorv U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5. 2023 na dobu určitou 2 let a bude
obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,
kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

226/10/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje



uzavření ná'emní smlouvy na byt v Bytovém domě oro seniory, U Světlé 2310/9 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5.2023 na dobu určitou 2 let a bude
obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,
kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bd Inkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5. 2023

227/10/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření náemní smlouvy na byt v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké

Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena počínaje dnem 1. 5. 2023 na dobu určitou 2 let a bude
obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o další dva roky v případě, že
nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se neprodlouží, pokud
nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové domácnosti,
kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky. Výše nájemného
74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

228/10/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9/ 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná'emní smlouvy na bvt č v Bytovém domě oro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. Pokud pronajímatel nezašle
nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt
vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V
případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve
stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové



1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

229/10/RM/2023 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol
Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná"emní smlouvy na bvt v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí s

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou dvou let. Pokud pronajímatel
nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého
požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho
roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen
byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí.

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé

Termín: 31. 5.2023

230/10/RM/2023 Rozpočtové opatření - veřejné osvětlení úl. Generála Jaroše

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 43 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 43 tis. Kč - § 3631 ORG. 977 veřejné osvětlení úl. Generála Jaroše
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 28. 2.2023

231/10/RM/2023 Rozpočtové opatření-dar na studentský ples Gymnázia

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 5 000,00 Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 5 000,00 Kč - § 3121 poskytnutí daru pro Sdružení rodičů při Gymnáziu ve Velkém
Meziříčí, z. s., Sokolovská 235/27, 594 Ol Velké Meziříčí, IČ 26639734 na pořádání tradičního
studentského plesu dne 11.2.2023
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit darovací smlouvu.

III. Rada města ukládá
Termín: 10. 2. 2023



l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 28.2.2023

232/10/RM/2023 Rozpočtové opatření - varný kotel do školní jídelny Poštovní

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:

Zdroj: 250 tis. Kč - pól. 8115 fond pronajatého majetku ZŠ Sokolovská
Rozdělení: 250 tis. Kč - § 3141 pořízení varného kotle pro SJ Poštovní - náklady hrazené městem
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 28.2.2023

233/10/RM/2023 Výstava historických vozidel dne 14.5.2023

I. Rada města souhlasí

se zvláštním užíváním místní komunikace č. 43c Náměstí a záborem veřejných
prostranství na náměstí pro konání výstavy historických vozidel dne 14. 5. 2023 v době
od 08.00 do 13. 00 v rozsahu dle předloženého návrhu, pořadatel

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jiřimu Pospíchalovi

1. 1. Předat informaci o rozhodnutí rady města žadateli
Termín: 24.2.2023

234/10/RM/2023 Osnova a plán veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací na rok
2023

I. Rada města schvaluje
osnovu a plán veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací zřízených městem Velké Meziříčí
na rok 2023, včetně osob ji provádějících (ve znění dle předloženého materiálu).
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi
1. 1. předat usnesení příspěvkovým organizacím města.

Termín: 10. 2. 2023

235/10/RM/2023 Grantový program podpory kultury - návrh na rozdělení dotace

I. Rada města schvaluje
poskytnutí dodací v rámci Grantového programu podpory kultury 2023 těmto příjemcům:
FAJTFESTU. cz s;r.o., IC 17663989, na akci FAJTFEST v CENTRU 2 ve výši 30 000,- Kč
Farnímu sboru CCE IC 43379711, na akci Mezigenerační kavárna ve výši 10 000,- Kč

na akci Alternativní rockový festival 2023 ve výši 35 000,- Kč
na publikaci Poutě Říp, Vídeň, Sněžka ve výši 40 000,- Kč

Vistuosi Trebicenses z. s., IC 08839298, na akci Koncerty klasické hudby ve výši 19 000,- Kč



, na akci Festival BEZMEZ(d) ve výši 45 000,- Kč
, na akci Čad/Bad Victim/Symbtomy ve výši 20 000,- Kč

na akci Bezproudoff ve výši 17 000,- Kč
Diecézní charitě Brno IC 44990280, na akci Funny Fest 2023 ve výši 10 000,- Kč

na akci Zkrocení Zlé ženy ve výši 30 000,- Kč
na akci Jarní koncerty v Rock Depu 2023 ve výši 45 000,- Kč
na akci Punkový festival Glády 2023 ve výši 25 000,- Kč

, na akci ONYX vol. IV ve výši 44 000,- Kč

II. Rada města schvaluje
uzavření veřejnosprávních smluv podle § lOa odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů a v souladu s podmínkami vyhlášenými v Grantovém programu
podpory kultury 2023 s příjemci dle bodu I. usneseni.

III. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. zajistit uzavření veřejnosprávních smluv s příjemci dotací.

IV. Rada města ukládá

Termín: 28. 2. 2023

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit schválené částky do rozpočtu města
Termín: 28.2.2023

V. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací v rámci Grantového programu podpory kultury 2023:
FA3TFESTU.cz s. r.o., IČ 17663989, na akci FAJTFEST 2023 ve výši 100 000,- Kč
Muzikantům dětem, z.s., IC 02248760, na akci Charitativní koncert Muzikanti dětem ve výši 100
000,- Kč

236/10/RM/2023 Ceník pronájmů v místní části Hrbov

I. Rada města schvaluje
Rada města schvaluje od l. 2. 2023 ceník krátkodobých pronájmů včetně energií za 24 hodin v místní
části Hrbov takto:

Kulturní dům 2 000,- Kč
Hasičská zbrojnice l 000,- Kč
Domek u hřiště l 000,- Kč
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení předsedovi Komise pro místní správu Hrbov
Termín: 10. 2.2023

237/10/RM/2023 Souhlas s přijetím daru Muzeum Velké Meziříčí

I. Rada města souhlasí

ve smyslu § 27 žák. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s přijetím věcných
darů uvedených v příloze od různých dárců pro Muzeum Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli
Termín: 10. 2. 2023



238/10/RM/2023 Souhlas s přijetím daru ZŠ Sokolovská

I. Rada města souhlasí

ve smyslu § 27 žák. 250/2000 Sb. o rozpoftových pravidlech územních rozpočtů s přijetím finančního
účelového daru ve výši 2 870,- Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN o.p.s. pro Základní školu
Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13 za účelem uhrazení stravného ve školní jídelně pro žáka školy
v období od l. 3. 2023 do 30. 6. 2023.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. předat usnesení žadateli

Termín: 10. 2.2023

239/10/RM/2023 Souhlas s vyřazením majetku

I. Rada města souhlasí
s vyřazením osobního automobilu Škoda Octavia r.v. 2004 VIN TMBCS21Z052009356
II. Rada města souhlasí
s prodejem automobilu Škoda Octavia r. v. 2004 VIN TMBCS21Z052009356 Horáckému
autodružstvu, K Novému nádraží 1345, Velké Meziříčí na náhradní díly za cenu 5 tis. Kč.
III. Rada města schvaluje
schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce, jehož předmětem je vyjmutí z výpůjčky
automobilu Škoda Octavia r.v. 2004 VIN TMBCS21Z052009356
IV. Rada města ukládá

l. Mg r. Anně Kovářové

1. 1. připravit kupní smlouvu a dodatek ke smlouvě o výpůjčce.
Termín: 31. 3.2023

240/10/RM/2023 Program prevence kriminality MVČR

I. Rada města bere na vědomí

informaci o připravovaném projektu z programu Prevence kriminality MV ČR :"Velké Meziříčí"
- Zefektivnění městského kamerového dohlížecího systému - 2023"
II. Rada města schvaluje
aktualizovaný plán prevence kriminality města Velkého Meziříčí na léta 2023- 2025 a v něm
obsaženou bezpečnostní analýzu města.
III. Rada města schvaluje
Josefa Svece, pracovníka Města, zodpovědného za projekty prevence kriminality.
IV. Rada města schvaluje
zpracování a předložení projektu "Velké Meziříčí" - Zefektivnění městského kamerového dohlížecího
systému - 2023" poskytovateli dotace

V. Rada města ukládá

l. Josefu Svecovi

1. 1. zpracovat žádost projektu "Velké Meziříčí" - Zefektivnění městského kamerového dohlĚecího
systému - 2023" podle Zásad programu prevence kriminality ČR a předložit Ministerstvu
vnitra ČR do 15.2.2023.

Termín: 15. 2. 2023



241/10/RM/2023 Žádost o snížení nájmu v Hasičské zbrojnici pro Country kapelu Stetson

I. Rada města souhlasí
se sníženým nájmem na 50 % ceníkových položek sálu a kuchyně Hasičské zbrojnice dne
15.4.2023
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. rezervovat schválené časy výpůjčky v kalendáři hasičské zbrojnice 15.4.2023
Termín: 15. 4. 2023

242/10/RM/2023 Hodnocení práce jednatele společnosti TSVM s.r.o. za měsíc leden 2023

243/10/RM/2023 Hodnocení práce jednatele společnosti JUPITER dub, s.r.o. Velké
Meziříčí za měsíc leden 2023

244/10/RM/2023 Zapojení transferů do rozpočtu města

I. Rada města souhlasí

se zapojením účelově určených transferů přijatých na účet města v měsíci lednu 2023 do rozpočtu
města Velké Meziříčí.
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit uvedené transfery do rozpočtu města Velké Meziříčí
Termín: 28.2.2023

245/10/RM/2023 Rozpočtové opatření - dar o. p.s. Zdravotní klaun

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 5 tis, Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 5 tis. Kč - § 3549 poskytnutí daru příjemci Zdravotní klaun o.p.s., se sídlem Paříkova
355/7, 190 00 Praha 9, IC: 265 47 953 jako finanční příspěvek na pokrytí nákladů spojených s
realizaci zdravotních klauniád ve spádových nemocnicích Kraje Vysočina
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. uzavřít darovací smlouvu.

III. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpo0:u města.

Termín: 31. 3.2023

Termín: 28.2.2023

246/10/RM/2023 Rozpočtové opatření - vratká dotace v rámci finančního vypořádání



I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: l 864,00 Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: l 864,00 Kč - § 6402 vratká dotace na opravu kulturního domu v Hrbově
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpočtu města.
Termín: 20. 2. 2023

247/10/RM/2023 Komise rady města - personální obsazení komisí

I. Rada města stanovuje
u komise zdravého města a místní A end 21:

l. předmět činnosti komise:
komise se vyslovuje ke koncepčním i operativním otázkám, které mohou mít vliv na zdraví, udržitelný
rozvoj a kvalitu života ve městě. Dále se zabývá uplatněním principů participace a partnerství ve
městě, zabývá se aplikací metody modernizace veřejné správy do běžné činnosti úřadu (MÁ 21 byla
v roce 2005 uznaná Ministerstvem vnitra jako metoda modernizace veřejné správy). Komise je
orgánem fungujícím na základě mezisektorového partnerství - jsou zde zastoupeny subjekty z řad
veřejné správy, neziskového i podnikatelského sektoru.
Plán činnosti vychází z námětů jednotlivých členů komise, ostatních komisí a z aktuálních potřeb,
které vypývají z realizace projektu Zdravého města a místní Agendy 21 /dále ZM a MÁ 21/. Komise
každý rok tvoří Akční plán zlepšování procesu místní Agendy 21. Tento akční plán informuje o tom,
čeho by se mělo v následujícím časovém horizontu dosáhnout, kam by se měl proces posunout.
Komise Zdravého města zajišťuje svoji účinnou místní správu ve spolupráci s místními neziskovými
organizacemi, spolky, podnikateli, školskými zařízeními, zdravotnickými a sociálními institucemi a
řadou dalších subjektů, včetně široké veřejnosti
Cílem komise je: rozvoj Projektu Zdravé město a místní Agendy 21 ve Velkém Meziříčí, zvyšování
kvality života obyvatel při respektování zásad udržitelného rozvoje, aplikace MÁ 21 jako metody
modernizace veřejné správy - provázání MÁ 21 do činnosti odborů městského úřadu ve spolupráci s
tajemníkem úřadu.
Je potřeba do plánování a do rozhodovacích procesů zapojit místní iniciativy a širokou veřejnost,
které mají díky znalosti místních poměrů a potřeb velký potenciál pomoci místním orgánům veřejné
správy při stanovování vhodných konkrétních cílů při tvorbě strategií a koncepcí a při implementaci
národních politik. Místní orgány veřejné správy jsou lidem nejbližší, sehrávají důležitou roli ve
výchově, mobilizaci a komunikaci. V rámci místní Agendy 21 by měly umožnit občanům participaci
na plánování a rozhodování v obci a co nejvíce zohledňovat požadavky veřejnosti. Nezastupitelnou
a nenahraditelnou roli v MÁ 21 hraje místní veřejná správa. Bez její otevřené politiky je nemyslitelné,
aby vznikala dlouhodobá strategie, která bude dostatečně efektivní, koncepcí a schopná pružně
reagovat na změny aktuálních podmínek
2. počet členů komise: 9
3. členy komise jmenuje: Libuši Kotoučkovou, Mgr. Pavlu Kamanovou, Stanislava Nováčka, Mgr.
Irenu Stěpánkovou, Josefa Matějíčka, Jana Uhra, Jitku Smolíkovou.
4. předsedou komise jmenuje: Zdeňku Peterkovou
5. zapisovatelem /tajemníkem/ komise jmenuje: Ing. Josefa Svece, vedoucího odboru správního,
který bude mít plné hlasovací právo /je členem komise/
6. zástupce rady města pro komisi jmenuje: Ing. arch. Alexandrose Kaminarase (vykonává současně
funkci politika Zdravého města vůči Národní síti Zdravých měst)
II. Rada města stanovuje
u komise s ortovní:
l. předmět činnosti komise:
zejména podpora, rozvoj a propagace sportovních aktivit ve městě / ev. ORP Velké Meziříčí/, podpora
spolupráce sportovních subjektů, příprava a organizace každoročně vyhlašované ankety "Sportovec



města Velké Meziříčí", příprava, administrace a zpracování podkladů pro poskytování dotací na
činnost sportovním oddílům.
2. počet členů komise: 17
3. členy komise jmenuje: Jaroslava Judu, Petra Klímu, Zdeňka Kratochvíla, Ing. Michala Hořínka,
Jiřího Pálku, Mgr. Tomáše Rapušáka, Ing. Ondřeje Rosu, Jakuba Rosického, Jiřího Sedláka, Ing.
Ladislava Sídla, Ing. Jiřího Stourače, Mgr. Annu Vadnou, JUDr. Pavla Zachu, Ing. Vincence Závišku,
Bc. Jana Kubiše.

4. předsedou komise jmenuje: MUDr. Petra Judu
5. zapisovatelem /tajemníkem/ komise jmenuje: Ing. Zuzanu Villertovou, referentku odboru výstavby
a regionálního rozvoje, která bude mít plné hlasovací právo /je členem komise/
6. zástupce rady města pro komisi jmenuje: MUDr. Petra Judu
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi
1. 1. zajistit aktualizaci údajQ týkajících se členů komisí rady města na webových stránkách města

Termín: 10.2.2023
I\f. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat informaci o zvolení předsedů a členů komisí rady města personální a mzdové účetní
MěU Velké Meziříčí pro případné vyplácení schválených odměn a peněžních plnění za výkon
funkce v komisích.

Termín: 10. 2.2023
V. Rada města ukládá

l. Aleně Hortové

1. 1. předat informace o stanovení/zvolení/ předsedů a členů komisí rady města všem zvoleným
osobám.

Termín: 10.2.2023


